
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMPRESOROVÝ INHALÁTOR VP-D1 

NÁVOD K POUŽITÍ 

verze: 1.1. (8/2019) 

 

Bezpečnostní upozornění 

Před použitím výrobku si přečtěte tento návod k použití. Zajistíte si tak správné a bezpečné 

používání výrobku a předejdete riziku případného poškození výrobku nebo Vašeho zdraví. 

 

 

 



UPOZORNĚNÍ 

- Tento přístroj nenahrazuje lékařskou péči. Vždy se řiďte pokyny svého lékaře. 

- Používáte-li přístroj poprvé po zakoupení nebo po delší době nepoužívání, nezapomeňte 

vyčistit a vydezinfikovat všechny jeho části.  

- Po každém použití všechny části očistěte a dezinfikujte. 

- Pokud je zařízení v provozu, nečistěte jej. 

- Přístroj vždy řádně ihned vysušte. 

- Přístroj skladujte na suchém a čistém místě. 

- Přístroj, ani jeho části, nedávejte v žádném případě do mikrovlnné trouby. 

- Přístroj udržujte mimo dosahu dětí a kojenců. Výrobek obsahuje malé části, které mohou být 

spolknuty, navíc může dojít k uškrcení v důsledku existence kabelů a hadiček. 

- K výrobku používejte pouze originální dodané příslušenství (nádobka na léky, maska, ústní díl), 

jinak by to mohlo způsobit poškození přístroje nebo by mohlo dojít k poškození zdraví. 

- Tělo přístroje, ani elektrický kabel, nevkládejte do vody ani do jiné tekutiny. Nemyjte je vodou. 

- Během používání nezakrývejte kompresor přikrývkou, ručníkem ani ničím jiným. Mohlo by to 

mít za následek přehřátí nebo poruchu kompresoru. 

- Nepoužívejte zařízení na místech, kde může být vystaveno hořlavým plynům nebo výparům. 

Pentamidin není schváleným lékem pro použití spolu s tímto zařízením. 

- Po každém použití vždy zlikvidujte zbývající léky v kelímku na léky. 

- Nenechávejte zařízení nebo jeho části vystavené extrémním teplotám nebo změnám vlhkosti, 

jako je ponechání zařízení ve vozidle během teplých nebo horkých měsíců, kde bude vystaveno 

přímému slunečnímu záření. 

- Nepoužívejte ani neuchovávejte zařízení na místech, kde může být vystaveno škodlivým 

výparům nebo těkavým látkám. Před použitím se vždy ujistěte, že je kelímek na léky čistý. 

- Přístroj nepoužívejte v blízkosti ventilátoru. 

- Přístroj nepoužívejte v přítomnosti hořlavé anestetické směsi se vzduchem, kyslíkem nebo 

oxidem dusičitým. 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 - Nepoužívejte kompresor (hlavní tělo přístroje) nebo elektrický kabel, jsou-li mokré. 

 - Nezapojujte / neodpojujte elektrický kabel ze zásuvky v případě, máte-li mokré ruce. 

 - Nepoužívejte, ani neskladujte přístroj ve vlhkém prostředí, jako je např. koupelna. 

 - Používejte zařízení v prostředí s běžnou teplotou a vlhkostí. 

 - Nepoužívejte zařízení s poškozeným napájecím kabelem nebo zástrčkou. 

Údržba a skladování 

- Nenechávejte čisticí roztok v částech přístroje. Po dezinfekci všechny části opláchněte 

čistou horkou vodou. 

- Přístroj včetně příslušenství skladujte na čistém, bezpečném místě. 

- V případě obtíží se nepokoušejte přístroj sami otevřít a spravit. Obraťte se na adresu 

distributora. 

 

UPOZORNĚNÍ  

- Neinhalujte vodu z kelímku na léky. 

- Na kompresor ani na elektrický kabel nelijte vodu ani jiné tekutiny. Tyto části nejsou 

vodotěsné. Pokud se i tak tyto části dostanou do styku s vodou, ihned přístroj odpojte od 

elektrické sítě a mokré části řádně vysušte. 

- Vyvarujte se pádu nebo silnému nárazu hlavní jednotky nebo kelímku na léky. 

- Přístroj sami nerozebírejte, neopravujte ani jinak neupravujte. 

- Je-li toto zařízení používáno kojenci, dětmi nebo osobami s postižením, je nezbytně nutný 

dohled dospělé osoby. 

- Je-li zařízení používáno nepřetržitě, může se zkrátit jeho životnost. 

- Po použití v délce 25 minut se doporučuje vyčkat minimálně 40 minut do dalšího použití. 

- Do kompresoru nevkládejte žádné předměty. 

- Vždy se ujistěte, že je vzduchový filtr čistý. Pokud vzduchový filtr změnil barvu nebo byl 

používán déle než 60 dnů, vyměňte jej za nový. 

- Ujistěte se, že je nádobka na léky správně sestavena, zda je správně nainstalován vzduchový 

filtr a zda je vzduchová trubice správně připojena ke kompresoru a nádobce na léky. Během 

použití může vzduch ze vzduchové trubice vytékat, není-li správně připojena. 

- Nepoužívejte zařízení, je-li vzduchová hadička ohnutá či jinak poničená. 

- Nepřidávejte více než 8ml léků do kelímku na léky. 

- Nepoužívejte zařízení při teplotách vyšších než 40°C (+104°F) 

- Nenaklánějte kelímek na léky do úhlu většího než 45°. 

- Léky mohou proudit až do úst. Při používání zařízení netřepejte kelímkem na léky. 

- Používejte pouze schválené díly a příslušenství značky innoGIO. Díly a příslušenství 

neschválené pro použití s tímto zařízením mohou nevratně poškodit jednotku nebo způsobit 

újmu na zdraví. 

- Jakékoliv změny a úpravy přístroje mají za následek ztrátu záruky na výrobek. 

- Toto zařízení vydává při provozu hluk a vibrace, což je normální jev, nejedná se o závadu. 

- Při sterilizaci dílů ve vroucí vodě se průběžně ujišťujte, že je v nádobě stále voda po celou 

dobu sterilizace. 

- Nepoužívejte zařízení během spánku nebo jste-li ospalí. 

- Po použití vždy z přístroje odpojte elektrický kabel. 

- Před čištěním vždy přístroj odpojte od elektrické sítě. 

- Po použití nenechávejte v kelímku na léky žádné zbytky léků. 

- Vzduchovou trubici vždy po použití otřete a vysušte, ujistěte se, že v ní nezůstaly žádné zbytky 

léků. Mohlo by to vést k různým infekcím v důsledku vzniku bakterií. 

- Neomotávejte elektrický kabel kolem kompresoru (hlavní části). 

- S přístrojem může manipulovat pouze osoba, která byla s jejím použitím řádně obeznámena a 

která rozumí použití přístroje. 

- V případě obtíží se nepokoušejte přístroj sami otevřít a spravit. Obraťte se na distributora. 

 

 



POUŽITÍ PŘÍSTROJE 

Tento produkt je určen k léčbě onemocnění dýchacích cest, jako jsou alergie, astma atd. 

Princip: Kompresor tlačí vzduch do inhalátoru. Jakmile vzduch vstoupí do inhalátoru, změní 

předepsaný lék na aerosol – mikroskopické kapičky, které lze snadno vdechnout. 

 

POUŽITÉ SYMBOLY 

Bezpečnostní symbol, který se používá k varování nebo bezpečnostním opatřením, 

které nejsou jinak uvedena na etiketě. Důležité, prosíme, čtěte. 

 

Výrobce. 

 

 Elektrické zařízení vyhoďte do tříděného odpadu. 

  

 Postupujte podle návodu k použití. Důležité, čtěte. 

     

Tento výrobek je v souladu s IEC 60601-1. 

  

Ochrana proti vniknutí vody, zařízení by mělo být chráněno před vodou. 

 

Datum výroby. 

 

Sériové číslo výroby. 

 

Číslo šarže. 

 

Označení autorizované společnosti. 

 

 Tento symbol potvrzuje, že produkt splňuje požadavky na bezpečnost, ochranu zdraví 

a životní prostředí. 

 

BALENÍ OBSAHUJE 

Prosíme, ihned po zakoupení překontrolujte produkt a všechny jeho části. 

 

     1. kompresor                          2. kelímek na léky       3. inhalační maska 

     (hlavní část)                               (pro dospělé) 

 

 

 

 

 

4. inhalační maska         5. Ústní náustek          6. Nosní díl    

(pro děti)                (tento model neobsahuje) 

 

 

 

 

 

 7. Vzduchová hadička               8. Vzduchový filtr         9. DC 12V adaptér 

                 

 

 

 

 

Chcete-li začít s inhalací, je zapotřebí nejdříve inhalátor sestavit. Postupujte podle návodu dále. 

 

 

 

 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


